[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.09.2020 № 351
О внесении изменений в

постановление администрации

района от 23.05.2018 № 227
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство, утвержденный постановлением администрации Белозерского муниципального района от 23.05.2018 № 227 (с последующими изменениями и дополнениями) изменение, изложив приложение 1, приложение 2, приложение 3, приложение 4 в новой редакции  согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района:

Д.А. Соловьев

Приложение 1 к постановлению

администрации района

от 04.09.2020  № 351
«Приложение 1 к постановлению
администрации района

от 23.05.2018 № 227
Кому:______________________________

должностное лицо, уполномоченное выдавать разрешение на строительство

Застройщик_________________________
(для юридического лица указывается

фирменное наименование, для

физического лица указываются

фамилия, имя, отчество заявителя;

для лица, действующего по

доверенности, - фамилия, имя,

отчество лица, действующего на основании доверенности)
З А Я В Л Е Н И Е

о выдаче разрешения на строительство (за исключением объекта индивидуального жилищного строительства)

	Сведения о заявителе (физическое лицо)

	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	Место жительства

	Данные документа, удостоверяющего личность, - для гражданина, в том числе являющегося индивидуальным предпринимателем

	СНИЛС – для гражданина

	ИНН - для гражданина, в том числе являющемся индивидуальным предпринимателем

	ОГРНИП - для гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем

	Контактный телефон

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о заявителе (юридическое лицо)

	Полное и сокращенное наименование

	Местонахождение

	ИНН

	ОГРН

	Фамилия, имя, отчество представителя организации, уполномоченного действовать без доверенности

	Должность представителя, уполномоченного действовать без доверенности

	Контактные телефоны

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Для лица, действующего на основании документа, подтверждающего полномочия действовать от имени заявителя

	Фамилия, имя, отчество  (при наличии) лица, действующего от имени физического или юридического лица

	Данные документа, подтверждающего полномочия лица действовать от имени физического или юридического лица

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты (при наличии)

Прошу выдать разрешение на  строительство,  реконструкцию,
(ненужное зачеркнуть)
наименование объекта________________________________________________
                   (в соответствии  с утвержденной  проектной документацией)

__________________________________________________________________

в  соответствие  с  градостроительным  планом  земельного  участка

 ______________________________________________________________________

(№ градостроительного плана земельного участка, реквизиты правового акта об утверждении градостроительного плана земельногоучастка)

этап строительства___________________________________________________
                                                 (указывается в случае  выделения этапа строительства и дается описание такого этапа)

__________________________________________________________________

на земельном участке по адресу_________________________________________
                                                                                         (почтовый или  строительный  адрес)

(кадастровый  номер земельного участка)
принадлежащем  на  праве __________________________________________________________________

   (вид  права, на основании которого земельный участок  принадлежит застройщику, а также данные о документе,
__________________________________________________________________

удостоверяющем право)

__________________________________________________________________
сроком на_____________________________________________________месяца/ев/

(указывается срок  продолжительности строительства, определенный  в разделе

«Проект организации строительства проектной документации»)

При этом сообщаю краткие проектные характеристики объекта:

	п/п
	Наименование       показателя

	Единица

измерения
	Показатели

	1.
	Общая площадь объекта
	м2

	2.
	Площадь земельного участка
	м2

	3.
	Площадь застройки
	м2

	4.
	Строительный объем, в том числе подземной части
	м3

	5
	Количество этажей  или  высота здания, строения, сооружения
	шт/м

	6.
	Количество подземных этажей
	     шт

	7.
	Количество мест, вместимость, мощность, производительность

	8.
	Количество очередей (пусковых комплексов)

	9.
	Категория: (класс) линейного объекта

	10.
	Протяженность линейного объекта
	км

	11.
	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения) линейного объекта

	12.
	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи

	13.
	Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность:

Настоящим заявлением я

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку персональных данных (в случае если заявителем является физическое лицо).

«____»_______________20____г.                              _________________

(подпись)  м.п. (при наличии)».
Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 04.09.2020  № 351
Приложение 2 к постановлению

администрации района от

от 23.05.2018 № 227
Кому:______________________________

орган местного самоуправления, уполномоченный выдавать разрешение на строительство

Застройщик_________________________
(для юридического лица указывается

фирменное наименование, для

физического лица указываются

фамилия, имя, отчество заявителя;

для лица, действующего по

доверенности, - фамилия, имя,

отчество лица, действующего на основании доверенности)
З А Я В Л Е Н И Е

о выдаче разрешения на строительство объекта  индивидуального жилищного строительства

	Сведения о заявителе (физическое лицо)

	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	Место жительства

	Данные документа, удостоверяющего личность, - для гражданина, в том числе являющегося индивидуальным предпринимателем

	СНИЛС – для гражданина

	ИНН - для гражданина, в том числе являющемся индивидуальным предпринимателем

	ОГРНИП - для гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем

	Контактный телефон

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о заявителе (юридическое лицо)

	Полное и сокращенное наименование

	Местонахождение

	ИНН

	ОГРН

	Фамилия, имя, отчество представителя организации, уполномоченного действовать без доверенности

	Должность представителя, уполномоченного действовать без доверенности

	Контактные телефоны

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Для лица, действующего на основании документа, подтверждающего полномочия действовать от имени заявителя

	Фамилия, имя, отчество  (при наличии) лица, действующего от имени физического или юридического лица

	Данные документа, подтверждающего полномочия лица действовать от имени физического или юридического лица

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты (при наличии)

 Прошу выдать разрешение на  строительство,  реконструкцию
  (ненужное зачеркнуть)

наименование объекта_______________________________________________

___________________________________________________________________

в  соответствие  с  градостроительным  планом  земельного  участка

 ______________________________________________________________________

№ градостроительного плана земельного участка, реквизиты правового акта об утверждении градостроительного плана земельного участка
на земельном участке по адресу_________________________________________

                         (почтовый  или  строительный адрес)
_______________________________________________________________

(кадастровый  номер земельного участка)

принадлежащем на праве

________________________________________________________________________

 (вид  права, на основании которого земельный участок  принадлежит застройщику, а также данные о документе,

___________________________________________________________________

удостоверяющем право)
При этом сообщаю краткие проектные характеристики объекта:

	№

п/п
	Наименование       показателя

	Единица

измерения

	1.
	Общая площадь объекта
	м2

	2.
	Площадь земельного участка
	м2

	3.
	Количество этажей или  высота здания, строения, сооружения

	4.
	Строительный объем,

 в том числе подземной части
	м3

	5.
	Количество очередей (пусковых комплексов)

Настоящим заявлением я

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку персональных данных (в случае если заявителем является физическое лицо).

«____»_______________20____г.                                ___________________

         (подпись)  м.п. (при наличии)».
Приложение 3 к постановлению

администрации района

от 04.09.2020  № 351
Приложение 3 к постановлению

администрации района

от 23.05.2018 № 227
Кому:______________________________

должностное лицо, уполномоченное выдавать разрешение на строительство

Застройщик_________________________
(для юридического лица указывается

фирменное наименование, для

физического лица указываются

фамилия, имя, отчество заявителя;

для лица, действующего по

доверенности, - фамилия, имя,

отчество лица, действующего на основании доверенности)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о продлении срока действия разрешения на строительство
	Сведения о заявителе (физическое лицо)

	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	Место жительства

	Данные документа, удостоверяющего личность, - для гражданина, в том числе являющегося индивидуальным предпринимателем

	СНИЛС – для гражданина

	ИНН - для гражданина, в том числе являющемся индивидуальным предпринимателем

	ОГРНИП - для гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем

	Контактный телефон

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о заявителе (юридическое лицо)

	Полное и сокращенное наименование

	Местонахождение

	ИНН

	ОГРН

	Фамилия, имя, отчество представителя организации, уполномоченного действовать без доверенности

	Должность представителя, уполномоченного действовать без доверенности

	Контактные телефоны

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Для лица, действующего на основании документа, подтверждающего полномочия действовать от имени заявителя

	Фамилия, имя, отчество  (при наличии) лица, действующего от имени физического или юридического лица

	Данные документа, подтверждающего полномочия лица действовать от имени физического или юридического лица

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты (при наличии)

Прошу продлить  срок действия разрешения на  строительство,
выданное "_______" "__________" "___________" года за №  ___________________

                              (число)                 (месяц)                          (год)                                    (номер разрешения на строительство)

со сроком действия "_______" "______________" "_________" года

                                                      (число)                         (месяц)                            (год)

наименование объекта ____________________________________________________________

                            (в соответствии с разрешением на строительство)

_____________________________________________________________________

этап строительства_____________________________________________________

                         (указывается в случае выделения этапа строительства)

на земельном участке по адресу: _________________________________________

                                                                                     (почтовый или строительный адрес)

_____________________________________________________________________

(кадастровый номер земельного участка)

принадлежащем на праве __________________________________________________________

(вид права, на основании которого земельный

______________________________________________________________________

участок принадлежит застройщику, а также данные о документе, удостоверяющем право)

на срок до "_______" "____________________" "____________" года

                                 (число)                      (месяц)                                                  (год)

в связи

_____________________________________________________________________

                 (указываются причины нарушения установленного ранее срока  продолжительности строительства)

В настоящее время на объекте выполнены __________________________________

_____________________________________________________________________

               (перечисляются фактические объемы выполненных работ)

Информация о наличии участников долевого строительства     ___________

да,нет

Настоящим заявлением я

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку персональных данных (в случае если заявителем является физическое лицо).

«____»_______________20____г.                                ___________________

         (подпись)  м.п. (при наличии)».
Приложение 4 к постановлению

администрации района

от 04.09.2020  № 351
Приложение   4 к постановлению
администрации района от 23.05.2018 № 227

Кому:______________________________

должностное лицо, уполномоченное выдавать разрешение на строительство

Застройщик_________________________
(для юридического лица указывается

фирменное наименование, для

физического лица указываются

фамилия, имя, отчество заявителя;

для лица, действующего по

доверенности, - фамилия, имя,

отчество лица, действующего на основании доверенности)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о внесении  изменений  в   разрешение на строительство

	Сведения о заявителе (физическое лицо)

	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	Место жительства

	Данные документа, удостоверяющего личность, - для гражданина, в том числе являющегося индивидуальным предпринимателем

	СНИЛС – для гражданина

	ИНН - для гражданина, в том числе являющемся индивидуальным предпринимателем

	ОГРНИП - для гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем

	Контактный телефон

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о заявителе (юридическое лицо)

	Полное и сокращенное наименование

	Местонахождение

	ИНН

	ОГРН

	Фамилия, имя, отчество представителя организации, уполномоченного действовать без доверенности

	Должность представителя, уполномоченного действовать без доверенности

	Контактные телефоны

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Для лица, действующего на основании документа, подтверждающего полномочия действовать от имени заявителя

	Фамилия, имя, отчество  (при наличии) лица, действующего от имени физического или юридического лица

	Данные документа, подтверждающего полномочия лица действовать от имени физического или юридического лица

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты (при наличии)

Прошу внести  изменение  в  разрешения на  строительство

выданное "_______" "__________" "___________" года за N ___________________

                              (число)                 (месяц)                          (год)                                      (номер разрешения на строительство)

со сроком действия "_______" "______________" "_________" года

                                                      (число)                         (месяц)                            (год)

наименование объекта ____________________________________________________________

                            (в соответствии с разрешением на строительство)

на земельном участке по адресу: _________________________________________

                                                                                     (наименование муниципального района;

___________________________________________________________________

поселения , улицы, переулка и т.д.,

_____________________________________________________________________

кадастровый номер земельного участка)

принадлежащем на праве __________________________________________________________

(вид права, на основании которого земельный

______________________________________________________________________

участок принадлежит застройщику, а также данные о документе, удостоверяющем право)

в связи_______________________________________________________________

                 (указываются причины внесения  изменения в разрешение  на строительства)

Настоящим заявлением я

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на обработку персональных данных (в случае если заявителем является физическое лицо).

«____»_______________20____г.                                ___________________

         (подпись)  м.п. (при наличии)».